
OBRAZLOŽENJE 

 

Na temelju članka 21. stavka 5. Zakona o grobljima (NN 78/2025) i članka 24. Odluke o groblju na 

području Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, broj 3/18 i 17/24)  Murtela 

d.o.o., iz Murtera, Butina 2, OIB: 74557241266, zastupana po direktoru Petru Ježini dipl.ing.geod. (u 

daljnjem tekstu: Uprava) donosi ODLUKU O VISINI GODIŠNJE GROBNE NAKNADE (u 

daljnjem tekstu: Odluka). 

 

Odlukom Murtela d.o.o., kao Uprava groblja na području Općine Murter-Kornati, utvrđuje godišnju 

grobnu naknadu za groblje Gospe od Gradine u Murteru. 

Cjenik godišnje grobne naknade za groblje Gospe od Gradine u Murteru prilaže se Odluci. 

 

 

 

GROBNO MJESTO 

 

JEDINIČNA 

MJERA 

IZNOS BEZ PDV-A 

 

KOM 

 

 

30,00 EUR 

Navedene cijene izražene su bez poreza na dodanu vrijednost. 

 

Cjenik godišnje grobne naknade za groblje Gospe od Gradine u Murteru primjenjuje se od 01. siječnja 

2026. godine. 

Dio Cjenika iz 2018.g. koji sadrži predmetnu naknadu prilažemo u nastavku: 

 
 

Visina godišnje grobne naknade određena je ovisno o troškovima održavanja groblja. 

Uvidom u dio „Ispis bilance po mjestima troška: 4 – DJELATNOST ODR. GROBLJA I POGREBNE 

USLUGE“ za 2024. godinu, „Ukupno za klasu 4“ razvidan je trošak u iznosu od 32.021,32 EUR, a 

uvidom u dio „prihod održavanje groblja“ 24.176,08 EUR.  

Dakle, riječ je o razlici od 5.223,85 EUR. 



Uzimajući u obzir kako je zadnji Cjenik donesen 2018. godine, a cijene navedene u tom Cjeniku su 

utvrđene i ranije logičan je zaključak kako bi trebalo donijeti novi Cjenik nakon 7 godina. 

Ovakav način utvrđivanja cijene, cijena po grobnom mjestu, koristi se na području Općine Tisno, npr. 

Ježinac d.o.o. je 2017. godine, prije 8 godina, utvrdio 1 cijenu i to 25,48  EUR bez PDV, dokaz: 

https://jezinac.hr/wp-content/uploads/2022/09/Cjenik-odrzavanja-groblja.pdf  

 

Prijedlog cijene je utvrđen na način da se iznos od 32.021,32 EUR podijelio sa brojem grobnih mjesta i 

to 1070.  

Pregledom u sustavu, Axiom – Grobna mjesta – Gospe od Gradine utvrdili smo 1070 aktivnih grobnih 

mjesta.  

Rezultat izračuna je 29,926 EUR stoga se predlaže 30,00 EUR bez PDV.  

 

https://jezinac.hr/wp-content/uploads/2022/09/Cjenik-odrzavanja-groblja.pdf

